ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE QUIRINÓPOLIS

R. Prof. Glicério da Cunha, esq. c/ R. Domingos Jacinto da Luz, Bairro Municipal, Quirinópolis-GO.

CEP. 75.860.000 - Tel. (64)3651-1040 / 3651-1500

Site: www.quirinopolis.go.leg.br  -  E-mail: camara@quirinopolis.go.leg.br

REQUERIMENTO nº 47 de 2024

Excelentíssimo Senhor

  Vereador Fernando Mendes Novais

DD. Presidente da Câmara Municipal de Quirinópolis

“Requer que seja encaminhado à Secretaria Municipal de Educação do

Município de Quirinópolis, solicitando a manutenção e reforma dos

transportes universitários, que se deslocam de Quirinópolis a Rio

Verde”.

A Vereadora que o presente subscreve, Requer que seja encaminhado a Secretaria Municipal de

Educação do Município de Quirinópolis, solicitando a manutenção e reforma dos transportes universitários,
que se deslocam de Quirinópolis a Rio Verde.

Justifica-se que se faz urgência e necessidade, pois há uma grande demanda alunos que

dependem desses transportes e estão passando por transtornos por falta de manutenção, assim os
alunos vêm sendo atingidos por faltas e atrasos prejudicando a vida universitária dos alunos.

 Sendo assim acarretara numa qualidade melhor e sem prejuízos aos mesmos, evitando
riscos de acidentes de trânsito com alunos que utilizam do devido transporte, e também visando a

segurança dos demais.

Peço, portanto, que seja dada a devida atenção a este pedido e que sejam tomadas as medidas

necessárias para o mais breve possível.

  Nestes termos, peço e espero aprovação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Quirinópolis, aos 05 dias do Mês de abril de 2024.

 ANDRÉA ENFERMEIRA

VEREADORA

http://www.quirinopolis.go.leg.br/
https://sapl.quirinopolis.go.leg.br/materia/3703